
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 393 

Godina : 2017. 

Podgorica, 21. februar 2017. 

Broj primjeraka : 100 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16) i člana 32 stav 1 
tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore na sjednici održanoj 12.januara 2017.godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Milena Đukanović bira se u akademsko zvanje docentkinja 
Univerziteta Crne Gore za predmete Elektrotehnički materijali 
na Elektrotehničkom fakultetu, Osnovi elektrotehnike i 
elektronike I i Osnovi elektrotehnike i elektronike II na 
Pomorskom fakultetu, na period od pet godina. 
 
Broj:03-75 
Podgorica, 12.01.2017.godine                                                                    

                                                           R E K T O R 
                                Prof. Radmila Vojvodić 

 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16) i člana 32 stav 1 
tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore na sjednici održanoj 12.januara 2017.godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Edin Jašarović bira se u akademsko zvanje docent 
Univerziteta Crne Gore  za oblast Menadžment u kulturi na 
Fakultetu dramskih umjetnosti i na nematičnim fakultetima, na 
period od pet godina. 
 
Broj:03-76 
Podgorica, 12.01.2017.godine                                                                    

                                                            R E K T O R 
                                Prof. Radmila Vojvodić 

 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16) i člana 32 stav 1 
tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore na sjednici održanoj 12.januara 2017.godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Vuk Vuković bira se u akademsko zvanje docent Univerziteta 
Crne Gore  za oblast Medijska produkcija na Fakultetu 
dramskih umjetnosti i na nematičnim fakultetima, na period od pet 
godina. 
 
Broj:03-77 
Podgorica, 12.01.2017.godine                                                                    

R E K T O R 
Prof. Radmila Vojvodić 

 

  
 
 
 
 
 
 
 

Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16) i člana 32 stav 1 
tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore na sjednici održanoj 12.januara 2017.godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Ilija Lalošević bira se u akademsko zvanje redovni profesor 
Univerziteta Crne Gore  za oblast Istorija arhitekture i Zaštita 
kulturnog nasljeđa, grupa predmeta: Istorija arhitekture I, Istorija 
arhitekture II, Istorija arhitekture III, Zaštita i revitalizacija 
graditeljskog nasljeđa i Sintezni projekat VI na Arhitektonskom 
fakultetu, na neodređeno vrijeme. 
 
Broj:03-78 
Podgorica, 12.01.2017.godine                                                                    

R E K T O R 
Prof. Radmila Vojvodić 

 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16) i člana 32 stav 1 
tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore na sjednici održanoj 12.januara 2017.godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Miloš Daković bira se u akademsko zvanje redovni profesor 
Univerziteta Crne Gore  za oblast Digitalna obrada signala i 
adaptivni sistemi na Elektrotehničkom fakultetu i na nematičnim 
fakultetima, na neodređeno vrijeme. 
 
Broj:03-79 
Podgorica, 12.01.2017.godine                                               

    R E K T O R 
Prof. Radmila Vojvodić 

 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16) i člana 32 stav 1 
tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore na sjednici održanoj 12.januara 2017.godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Vladan Radulović bira se u akademsko zvanje vanredni 
profesor Univerziteta Crne Gore  za oblast Elektroenergetika na 
Elektrotehničkom fakultetu, na period od pet godina. 
 
Broj:03-80 
Podgorica, 12.01.2017.godine                                                         

R E K T O R 
                                Prof. Radmila Vojvodić 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 393 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 21. februar 2017. 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16) i člana 32 stav 1 
tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore na sjednici održanoj 12.januara 2017.godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Dušan Krcunović bira se u akademsko zvanje docent 
Univerziteta Crne Gore za predmete Antropologija, Filozofska 
antropologija i Moderni savremeni pravci u ontologiji na 
Filozofskom fakultetu , na period od pet godina. 
 
Broj:03-74 
Podgorica, 12.01.2017.godine                                                                    

R E K T O R 
Prof. Radmila Vojvodić 

 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16) i člana 32 stav 1 
tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore na sjednici održanoj 12.januara 2017.godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Janko Andrijašević bira se u akademsko zvanje redovni 
profesor Univerziteta Crne Gore za oblast Engleski jezik - 
engleska književnost na Filološkom fakultetu i na nematičnim 
fakultetima , na neodređeno vrijeme. 
 
Broj:03-81 
Podgorica, 12.01.2017.godine                                                                    

R E K T O R 
Prof. Radmila Vojvodić 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18, a u vezi sa članom 46 st. 1 i 2 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici od 17-20. februara 2017.godine, donio je  
 
 

O D L U K U 
 
I 
 

Pokreće se postupak izbora rektora Univerziteta Crne Gore, za 
mandatni period 2017-2020. godina. 

 
II 

 
Utvrđuju se sljedeći rokovi za izborne radnje: 
 

IZBORNE RADNJE ROK 

 
Obrazovanje Izborne komisije  

 
u roku od 30 dana od dana 

objavljivanja konkursa 
Dostavljanje Senatu na 
mišljenje programa kandidata 

u roku od 15 dana od isteka roka 
za podnošenje prijava na konkurs  

Davanje mišljenja od strane 
Senata UCG 

 

u roku od 45 dana od dana 
prijema programa kandidata 

Dostavljanje izvještaja Izborne 
komisije o prijavljenim 
kandidatima i Mišljenja Senata 
Upravnom odboru UCG 

u roku od 7 dana od dana 
dobijanja mišljenja Senata UCG 

Sjednica Upravnog odbora 
UCG 

u skladu sa Poslovnikom o radu, 
vodeći računa o roku do koga se 
postupak izbora treba da okonča 

 
 

III 
 

Konkurs za izbor rektora Univerziteta Crne Gore objavljuje se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore i dnevnom listu koji izlazi u Crnoj 
Gori. 
 

Prijave na konkurs podnose se u roku od 30 dana od dana 
objavljivanja konkursa u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori. 
 
Broj: 02-264 
Podgorica, 20.2.2017. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

 Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 75 stav 5 Statuta Univerziteta Crne Gore,  Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 17-20. februara 2017. 
godine, donio je 
 

O D L U K U 
 

I 
 

Pokreće se postupak za izbor dekana Filozofskog fakulteta 
Univerziteta Crne Gore.  
 

II 
 

Utvrđuju se sljedeći rokovi za izborne radnje: 
 

IZBORNE RADNJE ROK 

Obrazovanje Izborne komisije 
od strane vijeća organizacione 
jedinice 

u roku od 30 dana od dana 
objavljivanja konkursa 

Podnošenje izvještaja od strane 
Izborne komisije o prijavljenim 
kandidatima 

u roku od 30 dana od isteka roka 
za podnošenje prijave na 
konkurs 

Razmatranje Izvještaja Izborne 
komisije i utvrđivanje konačne 
liste kandidata od strane Vijeća 
organizacione jedinice 

u roku od 45 dana od dana 
dostavljanja izvještaja Izborne 
komisije 

Izborna sjednica Vijeća 
organizacione jedinice (tajno 
glasanje utvrđivanja predloga za 
izbor dekana) 

u roku od 45 dana od dana 
utvrđivanja konačne liste 
kandidata 

Žalba kandidata za dekana na 
odluku Vijeća organizacione 
jedinice o utvrđivanju predloga 
za izbor dekana 

u roku od 8 dana od dana 
prijema obavještenja o 
utvrđenom predlogu Vijeća 
organizacione jedinice 

Sjednica Upravnog odbora UCG u skladu sa Poslovnikom o radu, 
vodeći računa o roku do koga 
postupak izbora treba da se 
okonča 

 
III 

 
Konkurs za izbor dekana objavljuje se u Biltenu Univerziteta Crne 
Gore i dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori. 
 
Prijave na konkurs podnose se u roku od 15 dana od dana 
objavljivanja konkursa u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori. 
 
Broj: 02-265 
Podgorica, 20. 2.2017. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21.februar 2017. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 393 

  
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Vijeća Instituta 
za biologiju mora, uz prethodno pribavljeno mišljenje rektora, na 
sjednici od   17-20.februara  2017. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
O IZBORU DIREKTORA 

INSTITUTA ZA BIOLOGIJU MORA 
 
 
I - Za direktora Instituta za biologiju mora bira se dr Mirko Đurović, 
naučni saradnik na tom institutu i dosadašnji direktor, za mandatni 
period 2017-2020. 
 
II - Direktor stupa na dužnost 16.aprila 2017. godine. 
 
III - Ova odluka je konačna. 
 
Broj: 02-253/2 
Podgorica, 20.2.2017. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
a u vezi sa članom 20 stav 1 Pravilnika o izdavačkoj djelatnosti 
Univerziteta Crne Gore (Bilten UCG, br. 347/15 i 389/16), Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Uređivačkog odbora, na 
sjednici od 17-20. februara 2017.godine, donio je  
 
 

O D L U K U 
o cijeni publikacija Univerziteta Crne Gore 

 
 

1. Utvrđuje se cijena publikacija Univerziteta Crne Gore, koje će 
biti predmet Ugovora o komisionoj prodaji koji će Univerzitet Crne 
Gore zaključiti sa Zavodom za udžbenike i nastavna sredstva, i to: 
 
1.1. za univerzitetske publikacije objavljene u periodu  

2005-2015.godina ...................................................3,00 eura; 
 
1.2.1. za univerzitetske publikacije:«Osnovi računarstva I-

Zbirka riješenih zadataka», Milutin Radonjić, 
2016;«Modeli primjene računara u početnoj nastavi 
matematike», Veselin Mićanović, 2016...........4,00 eura; 
 

1.2.2. za univerzitetske publikacije: «Fudbal, tehnika, taktika», 
Duško Bjelica&Stevo Popović, 2016; «Semantika 
aspekta», Vesna Bulatović, 2016, «Inkluzivno 
obrazovanje»,Nada Šakotić, 2016..................5,00 eura; 
 

1.2.3. za univerzitetsku publikaciju «Informacione tehnologije 
za podršku poslovnom odlučivanju », Ljiljana Kašćelan, 
2016.............................................................9,00 eura; 
 

1.2.4. za univerzitetsku publikaciju «Francuski jezik i kultura 
u Crnoj Gori (1830-1914)», Ivona Jovanović, 2016 
...................................................................15,00 eura; 
 

1.2.5. za univerzitetsku publikaciju «Fortifikacija arhitektura 
Boke Kotorske Venecijanskog perioda (XV-XVIII 
VIJEK)» , Ilija Lalošević, 2016....................20,00 eura. 
 

2. Sastavni dio ove odluke čini Predlog Uređivačkog odbora br. 
01/9-294 od 30.1.2017. godine, sa pregledom univerzitetskih 
publikacija odabranih za komisionu prodaju iz tačke 1 ove odluke, 
predlogom cijena publikacija i drugom pratećom dokumentacijom.  

 
Broj: 02-247/1 
Podgorica, 20.2.2017.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 

SADRŽAJ: 
 
1. ODLUKE SENATA UNIVERZITETA CRNE GORE  
 SA SJEDNICI ODRŽANE 12.01.2017. G. ....................... 1 
 
2. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE OD 17.02-20.02.2017. G. ................................ 2 
 
 
 
 
 


